



จังหวัดลำพูน
 เลขรับ..... 630
 วันที่ ๒๕ มิ.ย. ๒๕๖๒
 เวลา.....

ที่ ลพ ๕๕๙๐๒/ ๒๖๗๔

สำนักงานเทศบาลตำบลป่าสัก
 หมู่ที่ ๔ ตำบลป่าสัก อำเภอเมืองลำพูน
 จังหวัดลำพูน ๕๑๐๐๐

๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๒

เรื่อง ขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดจ้างสำหรับ
 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ทุกซอยในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๔ บ้านหนองไซ

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. สำเนาประกาศเทศบาลตำบลป่าสัก เรื่อง ข้อมูลตารางแสดงวงเงินฯ จำนวน ๑ ฉบับ
 ๒. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณฯ (แบบ บก.๐๑) และใบแจ้งปริมาณงานฯ จำนวน ๑ ชุด

ด้วยเทศบาลตำบลป่าสักได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ทุกซอยในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๔ บ้านหนองไซ งบประมาณ
 ๕๒๒,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน) และราคากลางเป็นเงิน ๕๘๙,๔๓๗.๘๐ บาท (ห้าแสน
 แปดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสามสิบเจ็ดบาทแปดสิบสตางค์) นั้น

ดังนั้น เพื่อเป็นการถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
 พ.ศ.๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
 เทศบาลตำบลป่าสักจึงขอส่งประกาศฯ ข้อมูลตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางใน
 งานจ้างก่อสร้างและตารางแสดงวงเงินงบประมาณฯ (แบบ บก.๐๑) โดยมีรายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมา
 พร้อมนี้ ดังนั้น จึงใคร่ขอความอนุเคราะห์ที่ได้ปิดประกาศและประชาสัมพันธ์ผ่านเว็บไซต์จังหวัดลำพูน และ
 ขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน
 -เห็นควรปิดประกาศและเผยแพร่บนเว็บไซต์
 สำนักงานจังหวัดลำพูน
 -จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

พันเอก

(คะนอง กันทะสัก)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าสัก

(นางจิตติศักดิ์ เปลี่ยนแปลงศรี)
 ผู้อำนวยการกลุ่มงานอำนวยการ

กองคลัง
 งานพัสดุและทรัพย์สิน
 โทรศัพท์ ๐ ๕๓๕๓ ๗๔๗๘ ต่อ ๕๒
 โทรสาร ๐ ๕๓๕๘ ๔๗๙๙
 www.pahsak.go.th

ดำเนินการ

(นางสาวตวิพร ขาติแสนปิง)

ผู้อำนวยการกลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล รักษาการแทน
 หัวหน้าสำนักงานจังหวัดลำพูน



ประกาศเทศบาลตำบลป่าสัก
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ทุกซอยในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๔ บ้านหนองไซ
(ซอยข้างบ้านนายวิเชียร กุรุสีก)

ด้วยพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ได้กำหนดให้ การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและ ต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ มุ่งเน้นการเปิดเผย ข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด เพื่อให้เกิดความโปร่งใสและเปิดโอกาสให้มีการแข่งขันอย่างเป็นธรรม อีกทั้งเป็นการถือปฏิบัติตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ จัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ในการนี้ เทศบาลตำบลป่าสักโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามที่ได้รับแต่งตั้งตาม คำสั่งเทศบาลตำบลป่าสัก ที่ ๒๐๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๖ ได้คำนวณราคากลางและการจัดทำ ร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ (TOR) เสร็จเรียบร้อยแล้วสำหรับโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ทุกซอยในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๔ บ้านหนองไซ (ซอยข้างบ้านนายวิเชียร กุรุสีก) ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๐๗.๕๐ ตาราง เมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมวางท่อคอนกรีต ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร และบ่อพัก ค.ส.ล. ความยาว รวม ๑๕๕.๐๐ เมตร ตามรูปแบบและรายการที่เทศบาลตำบลป่าสักกำหนด งบประมาณ ๕๒๒,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน) ราคากลางเป็นเงิน ๕๘๙,๔๓๗.๘๐ บาท (ห้าแสนแปดหมื่นเก้าพันสี่ร้อย สามสิบเจ็ดบาทแปดสิบสตางค์) ซึ่งมีรายละเอียดตามสิ่งที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

พันเอก

(คะนอง กันทะสัก)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าสัก

ธนาภักดิ์
นายโกวิท เรืองศรีสุวรรณ
เจ้าพนักงานพัสดุ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ทุกซอยในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๔ บ้านหนองไช
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง เทศบาลตำบลป่าสัก
๒.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	เป็นจำนวนเงิน ๕๒๒,๐๐๐.๐๐ บาท (-ห้าแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน-) ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖
๓.	ลักษณะงานโดยสังเขป	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ทุกซอยในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๔ บ้านหนองไช ซอยข้างบ้านนายวิเชียร กุรุสีก ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๔๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๐๗.๕๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมวางท่อคอนกรีต ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร และบ่อพัก ค.ส.ล. ความยาวรวม ๑๕๕.๐๐ เมตร ตามรูปแบบและรายการที่เทศบาลตำบลป่าสักกำหนด
๔.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๖	เป็นเงิน ๕๘๙,๔๓๗.๘๐ บาท (-ห้าแสนแปดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสามสิบเจ็ดบาทแปดสิบสตางค์-)
๕.	บัญชีประมาณราคากลาง	
	๕.๑	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง (ปร.๕)
	๕.๒	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.๔)
๖.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
	๖.๑	นายเสงี่ยม เครือผิว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
	๖.๒	นายอนุชิต ศรีล้อม ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา
	๖.๓	นายวีระพงษ์ ยองปัน ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน
		(ตามคำสั่งเทศบาลตำบลป่าสัก ที่ ๒๐๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๖)


นางโกวิท เรืองศิริสุวรรณ
 เจ้าพนักงานพัสดุ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ทุกซอยในหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านหนองไข

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 145.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 507.50 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมวางท่อคอนกรีต ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร และบ่อพัก ค.ส.ล. ความยาวรวม 155.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ซอยข้างบ้านนายวิเชียร กุรุลัก หมู่ที่ 14 บ้านหนองไข ตำบลป่าสัก อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน

ลักษณะสายทาง ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.50 เมตร ระยะทาง 145.00 เมตร
ไหล่ทาง - ตามสภาพพื้นที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลป่าสัก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 507.50 ตารางเมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	586,437.80	Factor F 1.3624
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	589,437.80	
	คิดเป็นเงินราคากลางค่าก่อสร้าง (-ห้าแสนแปดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสามสิบเจ็ดบาทแปดสิบสตางค์-)	589,437.80	

ระยะพื้นที่ดำเนินการ 507.50 ตร.ม
เฉลี่ยราคา ตร.ม ละ 1,161.45 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายเสงี่ยม เครือผิว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอนุชิต ศรีล้อม)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวีระพงษ์ ยองปัน)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

นายโกวิทย์ เรืองศรีสุวรรณ
เจ้าพนักงานพัสดุ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ทุกซอยในหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านหนองไข้
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 145.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 507.50 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมวางท่อคอนกรีต ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร และบ่อพัก ค.ส.ล. ความยาวรวม 155.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยข้างบ้านนายวิเชียร กุรุสัถ หมู่ที่ 14 บ้านหนองไข้ ตำบลป่าสัก อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลป่าสัก
 กำหนดราคาวินาที 19 มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานถางป่าและขุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	507.50	1.76	893.20	1.3624	2.40	1,218.00
1.2	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
1.3	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	4.40	110.31	485.36	1.3624	150.29	661.28
1.4	งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.5	งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.6	งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.7	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	25.38	414.64	10,521.49	1.3624	564.91	14,334.59
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	493.50	341.60	168,579.60	1.3624	465.40	229,674.90
2.2	งานรอยต่อตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	7.00	161.90	1,133.30	1.3624	220.57	1,543.99
2.3	งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	91.00	79.53	7,237.23	1.3624	108.35	9,859.85
2.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานไหล่ทาง							
3.1	งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตีเส้นจราจร							
4.1	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4.2	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นราง							
5.1	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาด ϕ 0.60 ม.	ม.	141.00	1,230.45	173,493.45	1.3624	1,676.37	236,368.17
5.2	บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 60 ซม. 110 x 100 x 100 ซม. หนา 10 ซม.	ท่อน	14.00	4,864.16	68,098.24	1.3624	6,626.93	92,777.02
	รวมราคางานก่อสร้าง				430,441.87			586,437.80

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายเสงี่ยม เครือผิว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอนุชิต ศรีล้อม)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวีระพงษ์ ยองปิ่น)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

รับทราบ

นายโกวิท เรืองศรีสุวรรณ
เจ้าพนักงานพัสดุ